Consiliorum siue Responsorum

AYMONIS CRAVETTÆ A SAVILIANO EX
NOBILISSIMA GENOLIÆ FAMILIA
IVRISCONSULTI PRÆSTANTISSIMI,

Tomi Prioris Prima, Secunda & Tertia Pars.

HAC POSTREMA, ULTRA OMNES SUPERIORES
LOCUPLETATA EDITIONE, MENDIS OMNIBVS, ALIORVM TYPO-
graphorum incuria commissis, quantum omnino fieri potuit, subla-
tis, emendata & repurgata.

ADDITIONIS INSUPER TRIBVS EIVSDEM AVTHORIS RE-
sponsis, pro Illustri & Generoso Dn. Hectore à Rubeis, ex Comitibus Plozaschi, &
Noni Participe, Genero suo, luculenter admodum conscriptis, &
in prioribus Editionibus hæctenus desideratis.

CPH SEMHARIIS ET INDICE COPIOSISSIMO

Cum Gratia & Privilegio S. Cæsarea Maiestatis.

Francfurti ad Mœnum
Apud Ioannem Saurium, Impensis Nicolai Rothii.

MDCXL

VIRIS ILLVSTRIBVS, ET
DISERTISSIMIS, TVM ACADEMIARVM
ANTECESSORIBVS, TVM DICASTERIORVM IMPERIA-
lium, Principaliū, Ducaliū, &c. Iudicibus, Aduocatis
ac caularū Patronis,

Consiliorum Aymonis Crauettae perpetuis amulīs.

S. P.

ALIENVM à vero, Viri Illustres, haud est, magno in opere, ut canit Ho-
ratius, bonum interdum dormire Homerum. Id ego si negem, communis
omnium querela de Consiliorum Dn. Aymonis Crauettae Juricons. prater
omnem aleam, tum subtilitate ingenij, tum argumentorum nervositate
subtilissimi ac oculatissimi, male disposita editione, me convincet. Cur
aitis? Dicam, Lectoris commodum in iis nullibi consideratur: pleraq; con-
fusa, intertexta, interpuncta: mox caractere magno in primo tomo: inde in medio minu-
sculo: tandem grossiori in vltimo adhibito. In iudicibus ad Doctorum virorum nauseam usq;
singulis Consiliorum Centuriis subnexis, ut qui consultandi aut aduocandi gratia in cam-
pum doctissimorum Aymonis Crauettae Consiliorum exspatiari animum induxerit, plus
tadij, quam voluptatis, plus laboris quam saporis, ex iis concepisse se ingenue mecum profiteri
non erubuerit. A lectione eorum prater ceteras etiam haec sola causa auerteret ab at sani iudij
viros, quod omnia vna litura, vno eodemq; contiguo pariete quasi connecterentur, nec vlllo
intersepicio distinguerentur, quod laboris industrij Typographi suis libris adhibere hodie non
negligunt pauci. Quod nam vero illud? Vt separata ab allegationibus diuersitate Characte-
rum contextu nauseam lectionis consulenti ac patrocinanti tollant. Non dicam, quod mul-
ta interposita, non pauca omissa, plurima numeris mendosis assignata: aliqua etiam incuria
Typothetarum duplicata, iam hic, iam illic dispunctionibus male adhibitis sensum & sco-
pum consulentis Crauettae interuertentis. Huic rei tam dudum steterat animus corrigenda, e-
mendanda. Ast vires, lubricum aetatis, & iudicium animi obstabat mihi fortiter. Quid
facto ergo opus, ut Reipubl. literaria satisfiat? Consulere doctos, querelas motas ad velum
mibi demonstrarier, de remedijs tam alterantibus, quam vacuantibus cogitare. Fieri Ficti
omnia, modo dextre. Attam en feci. Perlegendis enim ac poliendis hisce Consiliorum tomis
praefeci hominem vnde quaque doctissimum, ingenij acumine praestantem, typographicamq;
scientia gnarissimum ac solertissimum virum. Hac ipsi cura iniuncta, ut in primis lacunas
otiosas suppleret, inde intersepimen Characterum slantium ac currentium erigeret, iterum
menda, quorum aliquot millia, tolleret: quartum indices radiosos singulis Consiliorum to-
mis subnexos reuiceret, usque novos subderet, ac tandem, quod omnino videbatur operi
conducibile, lectoribusque gratum, ut singulis singularum partium ac consiliorum

CONSILIA CELEBERRIMI IURISCONSULTI DOMINI AYMONTIS CRAVETTÆ A SAVILIANO, EX DOMINIS GENO-

lix, Quae ipsa ad compendium maximum respiciunt cum iudicum, tum consulentium.

IN QUIBVS CASVS PLERIQVE NODOSI ADMODVM CLARISSIME DISSOLVNTVR. NOVAE QVAESTIONES COMPLURES Splendidissime explicantur. Summaria in super numeris apte distincta, unicuique Consilio proponuntur.

SUMMARIA.

- 1. Heredes an possit alieni aditio in casibus, qui insunt ut nullo matrimonio...
2. Patrius testator aditio magis est quam patris est filium...
3. Heredes an possit voluntaria testatorum, dicunt contrarium...
4. Insufficientes iuris aditio, non nocet in actu separabili...
5. Testamentum testatorum si in totum impleri non potuit...
6. Testamentum hereditatis, si in parte talis...
7. Negotia, quae in testamentis voluntate testatorum...
8. Testamentum, quod situm in testamento matrimonium...
9. Testamentum, quod situm in testamento...
10. Testamentum, quod situm in testamento...
11. Testamentum, quod situm in testamento...
12. Testamentum, quod situm in testamento...

vel per fideicommissum. Tertium, a quo debeat probatilla negatiua, quod si heres voluntarius dicit esse consilium patris, intellige, an patet teneatur probare hanc negatiua, vel filias affirmatiuam, quod petit consilium...
Ceterum patet dubium, videtur prima fronte dicendum, non valere...
Artem in 67, est per se ipsam...
Vnde premissis non obstantibus, contrarium puto de iure verius. Et pro fundamento considero, quod voluntas testatorum quamvis dictum, de heredes...
heres in contrarium matrimonii requirit consilium patris, non testatoris cognita habeat neque usum ingenuum pro se, scilicet, ad eius dispendium. Rursum non ignorat ad affectionem patris erga liberos...
liberos in se...
patris in se...
de heredes...
in se...
de heredes...
in se...

CONSILIUM I.

Pro Claudio Bonis, contra Jacobum Bonis eius filium.

DIVINO sub sidio ex corde postulara. Gubernata Peccare eius Gratiano...
Paulum an valeat illa priuatio hereditatis, casu quo heres contraheret matrimonium sine voluntate & consilio sui patris...
Secundum, si valeat, qualiter inducat illa priuatio, an tate dicto...

etiam illud. Virgilianum. Omnis de Aetio quaerat carae parentis & deo talli testatoris voluntati piuum obsequium, ne iudicium fauere auctus. Contra voluntatem. C. de iurisdictione. man. ille vero heres non implendo...
voluntatem testatoris, matrimonium contrahendo...
voluntatem de heredes, de ipsorum impugnare. Baldus in cons. 313. Lib. 1. allegatum in no. 1. et 6. de 4. Contrarium est. 5. 3. in prin. lib. 1. Consiliatur enim, quod si heres contraheret matrimonium voluntate testatoris dicitur indignus hereditate...
ubi dicitur fidei. quibus et...

CONSILIORVM
CELEBERRIMI IURISCON-
SVLTI DOMINI AYMONIS CRA-
VETÆ A SAVILIANO EX DO-

minis Genoliz,

IN STUDIO SVRVM GRATIAM A MENDIS
omnibus probe expurgatorum,

PARS SECVNDA.

Cum Gratia & Privilegio S. Cæsareæ Maiestatis.

Francofurti ad Mœnum,
apud Ioannem Saurium, Impensis Nicolai Rothii.

M D C X I.